Fol. 141. « Passio sancti Clementis, pape et martyris. Tercius Romane Ecclesie pefuit episcopus Clemens... » Cf. La Barre, *Historia christiana veterum Patrum*. Paris, 1683, p. 47.

Fol. 144 v°. « Passio sanctorum Agricole et Vitalis. Ambrosius, servus Christi Jesu vocatus episcopus... Magna martyrum et precelsa testimonia... » C'est, avec quelques variantes au début, le récit tiré de l'*Adhortatio B. Ambrosii ad virgines*. Cf. Surius (1618), XI, 43.

Fol. 145 v°. « Passio sancti Andree apostoli. Passionem sancti Andree apostoli, quam oculis nostris vidimus... » Surius, XI, 653.

Fol. 149. « Vita sancti Nicolai episcopi, cum prologo Johannis diaconi. Nicholaus itaque ex illustri prosapia ortus... »

Fol. 158 v°. « Narratio qualis fuerit obitus sancti Nicholai, Mirreorum episcopi. Cum miraculis ac virtutibus... »

Fol. 161 v°. « Passio sancte virginis Lucie. Cum per universam Sycilie provinciam... » Surius, XII, 247.

Fol. 164. « Vita S. Silvestri pape, cum prologo. » Incipit du prologue : « Historiographus noster Eusebius... » Incipit de la vie : « Silvester itaque cum esset infantulus... »

Fol. 181 v°. « Miracula beati Clementis, sicut habentur in libro primo miraculorum beati Gregorii, Turonici episcopi. In divinis volu-

minibus refertur quod secretum regis abscondere bonum est... » Le récit est incomplet : c'est une combinaison du texte ordinaire (*De gloria Martyrum*, édit. Bordier, t. I, p. 100) et du texte du manuscrit du Vatican, Ottoboni, n° 106. (*Ibid.*, p. 407.)

Fol. 182. « Epistola Innocentii pape ad Guigonem, Cartusie priorem, de vita sancti Hugonis, Gratianopolitani episcopi. Innocentius... Divinis respondentibus beneficiis... Data Pisis, X kal. maii... » Suit la vie de S. Hugues de Grenoble, par Guigues, avec le prologue du même auteur. Incipit de la vie : « Cum ergo prefati patris sanctissimi mores... » Incomplet ; s'arrête à ces mots, dans le récit des funérailles : « Carnotinus episcopus qui... visitationem exhibuerat... » Bolland., avril, I, 37.

Fol. 191. « Passio beati Polycarpi episcopi et martyris, sicut habetur in historia ecclesiastica libro quarto. Antonini, qui Pius cognominatus est... » — Incomplet ; s'arrête à ces mots : « ita ut alacritate... » — Fragment du chapitre XIV du livre IV de l'*Histoire ecclésiastique* d'Eusèbe, contenant la circulaire de l'église de Smyrne sur le martyre de S. Polycarpe.

XII^e siècle. Parchemin. 191 feuillets à 2 col. 380 sur 295 millim. Rubriques et initiales rouges. Rel. basane. Feuillets enlevés au commencement et à la fin. — (Chartreux.)